
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodealfacar.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(18170) Alfacar España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 803/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2022
a las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alfacar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alfacar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iZrE%2F90ryEEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Suministro para Implantación de un sistema de Videovigilancia LPR
en Alfacar

Valor estimado del contrato 25.618,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.998,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.618,59 EUR.

Clasificación CPV
34923000 - Equipo de control del tráfico rodado.
32235000 - Sistema de vigilancia en circuito cerrado.
45316210 - Instalación de equipo de control del tráfico.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Salvo que el licitador ofrezca reducción en dicho plazo.

Lugar de ejecución
Municipio de Alfacar
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(18170) Alfacar España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.alfacar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iZrE%2F90ryEEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INNOVACIONES TECNOLÓGICAS DEL SUR, S.L.
NIF B23592181
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.618,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.998,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 803/2022
Fecha de Formalización 29/07/2022

Contrato

CONTRATO SISTEMA VIDEOVIGILANCIA ALFACAR 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ef230be-f6c0-4cb4-ac54-36f0301e41db

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2022

Motivación

Motivación Al ser la única empresa admitida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.280,94 EUR.

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b486432a-b93e-4e01-8701-8d57fac21acf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ef230be-f6c0-4cb4-ac54-36f0301e41db
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ef230be-f6c0-4cb4-ac54-36f0301e41db


Lugar

Ayuntamiento de Alfacar

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(18170) Alfacar España

Apertura de Sobres A

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2022 a las 12:00 horas
APERTURA SOBRES A

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2022 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Podrá asistir un representante de cada empresa licitadora si lo comunican
previamente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Experiencia en Contratos similares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2. Ampliación del Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Reducción del Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4. Formación a miembros de a Policía Local
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

5. Posesión de Certificados de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 8Cantidad Máxima 
6. Poseer Certificación de uso privativo de dominio público radioeléctrico en la banda 3400-3600

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

7. Plataforma IOT Smart City y de Movilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 47Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 47Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zXIO7XfMbCcSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000009120081 |  2022-024155 | vie, 29 jul 2022 12:59:47:468 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98549841147412549012977663039374854411 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zXIO7XfMbCcSugstABGr5A%3D%3D

